
DIÁRIO OFICIAL< .' -  
Prefeitura Municipal de Itaitunga 

UII.JLIJi(I(s 	Ano V Edição N° CXLVI de 16 de Maio de 2019 

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Licitaçõès 

Aviso de Licitação: 1505.0112019/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira oficial de 
Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de Maio de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°1505.01120191PP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE OFICINAS DE 
REINTEGRAÇÃO SOCIAL COM SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO EM PROJETOS PARA ATENDER CRIANÇAS, 
ADOLESCENTES E IDOSOS BENEFICIADOS DOS PROGRAMAS SOCIAIS DO GOVERNO FEDERAL. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na 
sede da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce ,gov.br!licitacoes - Portal de Licitações - TCE. Itaitinga, em 16 de Maio 
de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

......cCRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Contratos 
Aviso de Extrato de Aditivo: 1202.1012019/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
de Educação vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 10  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
1202.1012019fPP, resultante da Modalidade do PREGÃO PRESENCIAL N°. 1101.01/20191PP. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Realinhamento. DATA ASSINATURA: 
09/05/2019. VALOR: R$ 4,87(ref. Item 01) - Gasolina comum e R$ 3,99(ref. Item 02) - Diesel S-10. Fundamentação: 
Art. 37, inciso XXI da Constituição Federal e Art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93. SECRETARIA: 
EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva. Secretário de Educação. ASSINA 
PELA CONTRATADA: Ricardo Rodger Pereira Moraes- Sócio Administrador, Itaitinga-CE, 16 de maio de 2019. 

ancisco Roberto da Silva - Secretário de Educação. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



DIÁRIO O 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICIPIO 1 	Ano V Edição N° CXLVI de 16 de Maio de2019_ 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Contratos 	 - 

Aviso de Extrato de Aditivo: 1202.1112019/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
de Saúde vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 1° ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 1202.11/2019/PP, 
resultante da Modalidade do PREGÃO PRESENCIAL Y. 1101.01/20191PP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGAJCE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Realinhamento. DATA ASSINATURA: 09/05/2019. VALOR: R$ 
4,87(ref. Item 01) - Gasolina comum e R$ 3,99(ref. Item 02) - Diesel S-10. Fundamentação: Art. 37, inciso XXI da 
Constituição Federal e Art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93. SECRETARIA: SECRETARIA DE SAÚDE. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria lordan Silvino Pessoa. Secretária de Saúde. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Ricardo Rodger Pereira Moraes -Titular . Itaitinga-CE, 16 de maio de 2019. Maria lordan Silvino 
.-ssoa - Secretária de Saúde. 

SECRETARIA DE SAÚDE 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Contratos 
Aviso de Extrato de Aditivo: 1202.12/2019/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
do Trabalho e Assistência Social vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 1° ADITIVO, referente ao 
CONTRATO N° 1202.1212019/PP, resultante da Modalidade do PREGÃO PRESENCIAL Y. 1101.01/2019/PP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE 
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Realinhamento. DATA 
ASSINATURA: 09/05/2019. VALOR: R$ 4,87(ref. Item 01) - Gasolina comum e R$ 3,99(ref. Item 02) - Diesel S-10. 
"indamentação: Art. 37, inciso XXI da Constituição Federal e Art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93. 
vECRETARIA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Fátima Helena Serpa Rangel. Secretária do Trabalho e Assistencial Social. ASSINA PELA CONTRATADA: Ricardo 
Rodger Pereira Moraes - Titular. Itaitinga-CE, 16 de maio de 2019. Fátima Helena Serpa Rangel - Secretária do 
Trabalho e Assistência Social. 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



DIÁRIO OFICIAI1',:,;. 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 	30' 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICíPI~ 	Ano V Edição N° CXLVI de 16 de Maio 'de '  

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - Grupo: Contratos 
Aviso de Extrato de Aditivo: 1202.07/2019/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
de Cultura e Turismo vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° l ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
1202.07/2019/PP, resultante da Modalidade do PREGÃO PRESENCIAL N°. 1101.01/2019/PP. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Realinhamento. DATA ASSINATURA: 
09/05/2019. VALOR: R$ 4,87(ref. Item 01) - Gasolina comum e R$ 3,99(ref. Item 02) - Diesel S-10. Fundamentação: 
Art. 37, inciso XXI da Constituição Federal e Art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93. SECRETARIA: 
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Gonçalo da Costa. Secretário 
1e Cultura e Turismo. ASSINA PELA CONTRATADA: Ricardo Rodger Pereira Moraes - Titular. Itaitinga-CE, 16 de 

----maio de 2019. Cicero Gonçalo da Costa - Secretário de Cultura e Turismo. 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

*** *** *** 

Gabinete do Prefeito - Grupo: Contratos 
Aviso de Extrato de Aditivo: 1202.0912019/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. O Gabinete 
do Prefeito vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° l ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
1202.09/2019/PP, resultante da Modalidade do PREGÃO PRESENCIAL N°. 1101.01/20191PP. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Realinhamento. DATA ASSINATURA: 
09/05/2019. VALOR: R$ 4,87(ref. Item 01) - Gasolina comum e R$ 3,99(ref. Item 02) - Diesel S-10. Fundamentação: 

rt. 37, inciso XXI da Constituição Federal e Art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93. SECRETARIA: 
—GABINETE DO PREFEITO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Thiago Luiz Silva Barbosa. Chefe de Gabinete. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Ricardo Rodger Pereira Moraes - Titular. Itaitinga-CE, 16 de maio de 2019. Thiago 
Luiz Silva Barbosa - Chefe de Gabinete. 

GABINETE DO PREFEITO 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



DIÁRIO OFICIALI-1-",- .,^..  

Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Ano V Edição N° CXLVI de 16 de Maiô de201,9 

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte - Grupo: Contratos 
Aviso de Extrato de Aditivo: 1202.0512019/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 

de Juventude e Esporte vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 10  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
1202.05/2019/PP, resultante da Modalidade do PREGÃO PRESENCIAL N°. 1101.01/2019/PP. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Realinhamento. DATA ASSINATURA: 
09/05/2019. VALOR: R$ 4,87(ref. Item 01) - Gasolina comum e R$ 3,99(ref. Item 02) - Diesel S-10. Fundamentação: 
Art. 37, inciso XXI da Constituição Federal e Art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93. SECRETARIA: 
SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Roberto Marques de Oliveira. 

"ecretário de Juventude e Esporte. ASSINA PELA CONTRATADA: Ricardo Rodger Pereira Moraes - Titular. 
-rtaitinga-CE, 16 de maio de 2019. Roberto Marques de Oliveira - Secretário de Juventude e Esporte. 

SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca - Grupo: Contratos 
Aviso de Extrato de Aditivo: 1202.01/2019/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
de Agricultura, Pecuária e Pesca vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 10  ADITIVO, referente ao 
CONTRATO N° 1202.01/2019/PP, resultante da Modalidade do PREGÃO PRESENCIAL N°. 1101.01/2019/PP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE 
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Realinhamento. DATA 
ASSINATURA: 09/05/2019. VALOR: R$ 4,87(ref. Item 01) - Gasolina comum e R$ 3,99(ref. Item 02) - Diesel S-10. 

indamentação: Art. 37, inciso XXI da Constituição Federal e Art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93. 
SECRETARIA: SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Rafael Arcanjo de Sousa Neto. Secretário de Agricultura, Pecuária e Pesca. ASSINA PELA CONTRATADA: Ricardo 
Rodger Pereira Moraes - Titular. Itaitinga-CE, 16 de maio de 2019. Rafael Arcanjo de Sousa Neto - Secretário de 
Agricultura, Pecuária e Pesca. 

SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



DIÁRIO OFICIAL,,,,-,,,  
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Ano V Edição N° CXLVI de 16 de rEaio de 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Grupo: Contratos 
Aviso de Extrato de Aditivo: 1202.0212019/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
de Meio Ambiente vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 10  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
1202.02/2019/PP, resultante da Modalidade do PREGÃO PRESENCIAL N°. 1101.01/2019/PP. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Realinhamento. DATA ASSINATURA: 
09/05/2019. VALOR: R$ R$ 4,87(ref. Item 01) - Gasolina comum e R$ 3,99(ref. Item 02) - Diesel S-10. 
Fundamentação: Art. 37, inciso XXI da Constituição Federal e Art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93. 
SECRETARIA: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Paulo Afonso de Paiva 

avalcanti. Secretário de Meio Ambiente. ASSINA PELA CONTRATADA: Ricardo Rodger Pereira Moraes - 
—fitular. Itaitinga-CE, 16 de maio de 2019. Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti - Secretário de Meio Ambiente. 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Administração - Grupo: Contratos 
Aviso de Extrato de Aditivo: 1202.04/2019/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
de Administração vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° l ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
1202.0412019/PP, resultante da Modalidade do PREGÃO PRESENCIAL N°. 1101.01/2019/PP. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Realinhamento. DATA ASSINATURA: 

9/05/2019. VALOR: R$ 4,87(ref. Item 01)- Gasolina comum e R$ 3,99(ref. Item 02)- Diesel S-10. Fundamentação: 
Art. 37, inciso XXI da Constituição Federal e Art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93. SECRETARIA: 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: David Assunção Serpa. Secretário de 
Administração. ASSINA PELA CONTRATADA: Ricardo Rodger Pereira Moraes - Titular. Itaitinga-CE, 16 de maio 
de 2019. David Assunção Serpa - Secretário de Administração. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



DIÁRIO O 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 	Jt. 

Ano V Edição N° CXLVI de 16 de Maio de 2Oi - ' 

Secretaria Municipal de Finanças - Grupo: Contratos 
Aviso de Extrato de Aditivo: 1202.08/2019/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
de Finanças vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 1° ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
1202.08/2019/PP, resultante da Modalidade do PREGÃO PRESENCIAL N°. 1101.01/2019/PP. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Realinhamento. DATA ASSINATURA: 
09/05/2019. VALOR: R$ 4,87(ref. Item 01) - Gasolina comum e R$ 3,99(ref. Item 02) - Diesel S-10. Fundamentação: 
Art. 37, inciso XXI da Constituição Federal e Art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93. SECRETARIA: 
SECRETARIA DE FINANÇAS. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luís Eduardo Alves. Secretário de Finanças. 
kSSINA PELA CONTRATADA: Ricardo Rodger Pereira Moraes - Titular. Itaitinga-CE, 16 de maio de 2019. Luís 

—eduardo Alves - Secretário de Finanças. 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Contratos 
Aviso de Extrato de Aditivo: 1202.06/2019/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
de Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 1° ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
1202.06/2019/PP, resultante da Modalidade do PREGÃO PRESENCIAL N°. 1101.01/2019/PP. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Realinhamento. DATA ASSINATURA: 
09/05/2019. VALOR: R$ 4,87(ref. Item 01) - Gasolina comum e R$ 3,99(ref. Item 02) - Diesel S-10. Fundamentação: 
'rt. 37, inciso XXI da Constituição Federal e Art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93. SECRETARIA: 

'SECRETARIA DE 1NFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. 
Secretário de Infraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: Ricardo Rodger Pereira Moraes - Titular. Itaitinga-
CE, 16 de maio de 2019. Amara! Cavalcante de Sousa - Secretário de Infraestrutura. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



DIARIO OFICIAL,,,  
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

DO MUNICÍPIO 	Ano V Edição N° CXLVI de 16 de Maio de4 - 

Fundo Municipal de Previdência Previdência - Grupo Contratos 
Aviso de Extrato de Aditivo: 1202.03/2019/PP  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. Ao Fundo 
Municipal de Previdência Social vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° l ADITIVO, referente ao 
CONTRATO N° 1202.03/2019/PP, resultante da Modalidade do PREGÃO PRESENCIAL Y. 1101.01/2019/PP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE 
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Realinhamento. DATA 
ASSINATURA: 09/05/2019. VALOR: R$ 4,87(ref. Item 01) - Gasolina comum e R$ 3,99(ref. Item 02) - Diesel S-10. 
Fundamentação: Art. 37, inciso XXI da Constituição Federal e Art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93. 
SECRETARIA: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: David 

ssunção Serpa. Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Previdência Social. ASSINA PELA 
-...ONTRATADA: Ricardo Rodger Pereira Moraes - Titular. Itaitinga-CE, 16 de maio de 2019. David Assunção Serpa - 

Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Previdência Social. 

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 


